
1375ª feira |07/Ago/2025  - Edição nº 11960

GAUCHAO LANCHES LTDA - ME - 90746174-22 - 03/2025 - XPDITION ASSESSORIA EM MARKETING LTDA - 91021953-77 - 03/2025 - XPORTEX 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES EM ALUMI - 90946184-76 - 03/2025 - XRESTERION ASSISTENCIA TECNICA E ASSESSORIA EM 
SISTEMAS - 90980085-40 - 03/2025 - YELLOW BURGERS CURITIBA LTDA - 90883006-77 - 03/2025 - YIWU COMERCIAL LTDA - 09912786-48 - 03/2025 - 
YOD FERTILIZANTES LTDA - 91111472-02 - 03/2025 - YOUR DREAM PARKSHOPPING BOULEVARD LTDA - 90917669-70 - 03/2025 - ZANLORENZI E 
BASSANI COMBUSTIVEIS LTDA - 90850042-36 - 03/2025 - ZEIT LTDA - 91136067-51 - 03/2025 - ZERO42 UMUARAMA LTDA - 90981651-31 - 03/2025 - ZHCX 
TECHNOLOGY CO., LOJA ON LINE LTDA - 91047873-79 - 03/2025 - ZHOU YONGFANG - 90964199-34 - 03/2025 - ZHOU YONGFANG - 90964834-38 - 03/2025 
- ZINHA RESTAURANTE E CAFE LTDA - 91122131-44 - 03/2025 - ZRF AGRO COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA - 91134275-80 - 03/2025 - 
ZTRUST TECNOLOGIA LTDA - 91137585-00 - 03/2025. 

 
CURITIBA, 06 DE AGOSTO DE 2025. 

 
THIAGO BOAVENTURA GRANDCHAMP SERAFIM  

COORDENADOR DE ARRECADAÇÃO 
RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ 

 104425/2025 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA N° 123                                                                                   LICENÇA ESPECIAL
                                                                                                                                     
 
O(A) DIRETOR(A) DA RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
 
 
ORGAO - RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
RETIFICAR O NÚMERO DA PORTARIA Nº 115 DE 18 DE JULHO DE 2025, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ, EDIÇÃO 
Nº 11948, DE 22 DE JULHO DE 2025, QUE CONCEDE LICENÇA ESPECIAL À SERVIDORA CLAUDINEIA BELO MOURA, R.G. 41291370, 
PARA QUE PASSE A CONSTAR OS SEGUINTES VALORES: 
 
ONDE SE LÊ: 
“PORTARIA Nº 115” 
 
LEIA-SE: 
“PORTARIA Nº 116” 
 
 
CURITIBA, 04 / 08 / 2025 
 

____________________________________________ 
SUZANE APARECIDA GAMBETTA DOBJENSKI 

DIRETORA DA REPR 
 104233/2025

Autarquias   

IDR - PARANÁ      

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater 
 

PORTARIA Nº 242/2025 – IDR-Paraná 
 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – 
IAPAR-EMATER (IDR-Paraná), no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Estadual nº 20.121, de 31 de dezembro de 2019, 
 

R E S O L V E: 
 
Art.1º CONSTITUIR Comissão de Recebimento da Unidade 
Armazenadora de Assaí/PR, atualmente sob concessão onerosa da 
empresa NUTRI-100 Agro Ltda./Grupo AgroGalaxy, conforme Contrato 
nº 073/2018, considerando a solicitação de rescisão contratual motivada 
pelo ingresso do referido grupo empresarial em processo de Recuperação 
Judicial. 
 
Art.2º DESIGNAR os seguintes empregados públicos para compor a 
Comissão mencionada no artigo anterior: 
 
1. Luiz Felipe Glock – RG nº 3.XXX.146-X – Presidente da Comissão; 
2. Paulo Barbiot – RG nº 4.XXX.510-X – Membro; 
3. Vladimir Guadaim – RG nº 3.XXX.002-X – Membro. 
 
Art. 3º ESTABELECER o prazo de 15 (quinze) dias, a contar do 
recebimento desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos e 
apresentação do relatório da Comissão. 
 

Registre-se e Publique-se. 
Curitiba, 05 de agosto de 2025. 

Natalino Avance de Souza 
Diretor Presidente 

 

 

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater 
 

PORTARIA Nº 242/2025 – IDR-Paraná 
 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – 
IAPAR-EMATER (IDR-Paraná), no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Estadual nº 20.121, de 31 de dezembro de 2019, 
 

R E S O L V E: 
 
Art.1º CONSTITUIR Comissão de Recebimento da Unidade 
Armazenadora de Assaí/PR, atualmente sob concessão onerosa da 
empresa NUTRI-100 Agro Ltda./Grupo AgroGalaxy, conforme Contrato 
nº 073/2018, considerando a solicitação de rescisão contratual motivada 
pelo ingresso do referido grupo empresarial em processo de Recuperação 
Judicial. 
 
Art.2º DESIGNAR os seguintes empregados públicos para compor a 
Comissão mencionada no artigo anterior: 
 
1. Luiz Felipe Glock – RG nº 3.XXX.146-X – Presidente da Comissão; 
2. Paulo Barbiot – RG nº 4.XXX.510-X – Membro; 
3. Vladimir Guadaim – RG nº 3.XXX.002-X – Membro. 
 
Art. 3º ESTABELECER o prazo de 15 (quinze) dias, a contar do 
recebimento desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos e 
apresentação do relatório da Comissão. 
 

Registre-se e Publique-se. 
Curitiba, 05 de agosto de 2025. 

Natalino Avance de Souza 
Diretor Presidente 

 

 
 104186/2025

Consulta dos Diários Oficiais
• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, selecione o diário, informe a data inicial e 
final e no campo PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou texto que precisa localizar.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
5197513725

Documento emitido em 11/08/2025 08:04:40.

Diario Oficial Executivo
Nº 11960 | 07/08/2025 | PÁG. 137

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


